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Organizacja ekologiczna Greenpeace oświadczyła we
wtorek w komunikacie wydanym w Pekinie, że stwierdziła obecność niebezpiecznych
substancji chemicznych w ubraniach dziecięcych, m.in. takich producentów jak Disney,
Burberry i Adidas.

Greenpeace poinformował, że poddał specjalistycznym badaniom ponad 80 produktów 12 różnych
marek i w artykułach każdej z nich stwierdzono szkodliwe substancje. Wśród marek wymienionych
przez organizację w komunikacie figurują także Nike, American Apparel, C&A i Gap. Badane
artykuły zostały wyprodukowane w 12 regionach świata lub państwach; jedna trzecia z nich
pochodziła z Chin.

Organizacja zaapelowała do Chin, pierwszego światowego producenta odzieży i konsumenta
substancji chemicznych, aby zaprzestały stosowania szkodliwych związków w przemyśle tekstylnym.

Greenpeace nie po raz pierwszy stawia zarzuty wielkim producentom ubrań. W minionych latach
organizacja publikowała wiele badań wskazujących na obecność substancji chemicznych,
podejrzanych o powodowanie raka i zaburzeń hormonalnych, w produktach takich marek jak Zara,
Calvin Klein, Levi's czy chiński producent sportowej odzieży i obuwia Li Ning.

W 2011 roku Greenpeace opublikował dwa raporty, "Dirty Laundry" i "Dirty Laundry 2", które
wykazały, jak duże grupy dostawców tekstyliów zatruwają wody niektórych chińskich rzek ściekami.
Te same substancje chemiczne co w ściekach znajdują się również we włóknach sprzedawanych
przez te firmy materiałów.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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